
292523-2024 Page 1/3

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 292523-2024 - Resultados

España – Servicios de explotación de puertos – Concurso Estación marítima de cruceros de uso 
particular, Terminal "G"
OJ S 96/2024 17/05/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Autoridad Portuaria de Barcelona
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
El comprador es una entidad adjudicadora
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Concurso Estación marítima de cruceros de uso particular, Terminal "G"
Descripción: Concurso para la adjudicación de una concesión administrativa que tenga por 
objeto la construcción y explotación de una terminal marítima de pasajeros en régimen de 
crucero turístico dedicada a uso particular, Terminal "G"
Identificador del procedimiento: e9ae18aa-1fec-4ffe-9475-17330e441834
Anuncio anterior: 00402363-2023
Identificador interno: Exp. 086/2023-SGSJC

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 63721200 Servicios de explotación de puertos

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/23/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Estación marítima de cruceros de uso particular, Terminal "G"
Descripción: Concesión administrativa de dominio público, destinada a la construcción y 
explotación de una terminal marítima de pasajeros en régimen de crucero turístico dedicada a 
uso particular, estación marítima "G", en el muelle Adosado del puerto de Barcelona.
Identificador interno: Exp. 086/2023-SGSJC

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 63721200 Servicios de explotación de puertos

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/292523-2024


292523-2024 Page 2/3

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.10.

Información complementaria: Las condiciones de la oferta adjudicataria pueden consultarse 
en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Autoridad Portuaria de Barcelona 
(https://seu.portdebarcelona.gob.es/es/web/seuelectronica/tauler-d-anuncis)

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: La oferta más ventajosa de conformidad con los criterios de valoración 
establecidos en el pliego de bases
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: La oferta más ventajosa de conformidad con los criterios de valoración establecidos 
en el pliego de bases

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía 
administrativa y tiene carácter de acto administrativo definitivo, puede interponerse recurso de 
reposición en el plazo de un mes ante el Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona o recurso contencioso-administrativo ante Tribunal Superior de Justicia de 
Cataluña en el plazo de dos meses, en ambos casos contado el plazo a partir del día 
siguiente al de publicación de este anuncio, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercer, 
en su caso, cualquier otra acción que estime procedente.

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Autoridad Portuaria de Barcelona
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Autoridad Portuaria de Barcelona

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 86 000 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: Catalonia Cruise Terminal G, S.L.
Oferta:
Identificador de la oferta: CATALONIA CRUISE TERMINAL G, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor del resultado: 86 000 000,00 EUR
Información del contrato:
Identificador del contrato: 086/2023-SGSJC
Título: Concesión para la construcción y explotación de una estación marítima de pasajeros 
en régimen de crucero turístico dedicada a uso particular Terminal G
Fecha de elección del ganador: 20/03/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

https://seu.portdebarcelona.gob.es/es/web/seuelectronica/tauler-d-anuncis


292523-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Autoridad Portuaria de Barcelona
Número de registro: Q0867012G
Dirección postal: Portal de la Pau, 6  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08039
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Acceso Unificado
Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat
Teléfono: +34933068800
Dirección de internet: https://www.portdebarcelona.cat/home_apb
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Catalonia Cruise Terminal G, S.L.
Tamaño del operador económico: large
Número de registro: B67338855
Dirección postal: Calle Provença 392, 5º  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08025
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: info.es@rccl.com
Teléfono: 938002976
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: b6601c7a-61da-4934-99ba-82099c2338ab - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 15/05/2024 14:41:04 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 292523-2024
Número de la edición del DO S: 96/2024
Fecha de publicación: 17/05/2024

mailto:sau@portdebarcelona.cat
https://www.portdebarcelona.cat/home_apb
mailto:info.es@rccl.com

		2024-05-16T22:04:22+0000




